
Uchwała nr 91/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 
Płońskiemu 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz  art. 216 
ust. 2 pkt 5 i art.  220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.1))  – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji  celowej  Powiatowi Płońskiemu,  
ul. Płocka 39, 09-100 Płońsk, w kwocie 30 000 zł na zakup pomocy dydaktycznych 
z przeznaczeniem na wyposażenie pracowni ceramicznej Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Płońsku. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia, wykorzystania oraz rozliczenia dotacji, o której mowa 

w ust. 1, zostaną określone w umowie. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2023 – przyjętym uchwałą nr 199/22 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2023 rok, z późn. zm.2 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 14277),  
w dziale 854, rozdziale 85403, § 2710 - kwota 30 000 zł i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
  

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414 
oraz z 2023 r. poz. 412, 497 i 658. 
2 Zmienioną uchwałą nr 5/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 702), 
uchwałą nr 21/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.  poz. 3047) i uchwałą 
nr 43/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4995) oraz uchwałą nr 58/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. 



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

Działając na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 
art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634), udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Płońskiego na 
zakup pomocy dydaktycznych z przeznaczeniem na wyposażenie pracowni ceramicznej 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Płońsku, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Płoński. 

Na wniosek Radnego Województwa, do projektu uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2023 rok, została wprowadzona przez Zarząd Województwa 
Mazowieckiego autopoprawka, umożliwiająca udzielenie  pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej Powiatowi Płońskiemu w kwocie 30 000,00 złotych. Środki mają 
zostać wydatkowane na zakup pomocy dydaktycznych z przeznaczeniem na wyposażenie 
pracowni ceramicznej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Płońsku. 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Płońsku jest placówką edukacyjno- 
wychowawczą dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną (od stopnia lekkiego 
do głębokiego), w tym dla podopiecznych ze sprzężonymi niepełnosprawnościami, działającą 
na terenie powiatu płońskiego. Zakup pieca do wypalania ceramiki jest warunkiem koniecznym 
do powstania w Ośrodku pracowni ceramiki i prowadzenia w niej zajęć. Ćwiczenia ze 
specjalistycznym piecem do wypalania ceramiki przyniosą wymierne i pozytywne efekty 
zarówno dla poprawy funkcjonowania wychowanków Ośrodka poprzez pobudzenie 
aktywności i wsparcia rozwoju małej motoryki (lepienie gliny), jak i samej placówki, gdyż 
podniosą one atrakcyjność i efektywność zajęć edukacyjnych w ramach zajęć z plastyki, 
sztuki, przysposobienia do pracy, czy wychowania przedszkolnego. 

Środki finansowe przeznaczone na realizację uchwały zostały zabezpieczone  
w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2022 przyjętym uchwałą nr 199/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2023 rok, z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 14277),  
w dziale 854, rozdziale 85403, § 2710 w wysokości 30 000 zł. w zadaniu 
2.4.181.ZAKUP_POMOCY_DYDAKTYCZNYCH/POWIAT_PŁOŃSKI "Zakup pomocy 
dydaktycznych z przeznaczeniem na wyposażenie pracowni ceramicznej Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Płońsku". Przekazanie środków finansowych nastąpi na 
podstawie umowy. 


